facit, si aduersarius cessat. 2065. B. l. para-
tum. de vsur.
venire in iudicium. 686. C. l. non potest.
venit in Iudicium quandoque, etiā quod
post litis contest. accidit. 748. D
quotiēs res vrget, cogēdi sumus ad Iudi-
cium venire. 236. B. §. sed. l. i. de fer.
Iudicij acta quæ non requirunt strepitum
iudiciorū, possunt fieri per iudicem se-
cularē in ecclesia. 1296. A. in mar.
Iudicio maioris partis non semper statur.
1001. D
Iudiciorum euentus incertus est. 503. E. gl.
dicentur. l. i. de do. ma.
Iudiciorum secreta nō sunt publicanda.
1085. A. §. sed & si. l. si quis testamētum.
ad legem Aquiliam.
quædam permittuntur extra iudicia, quæ
in iudiciis non. 385. E. gloss. 2. l. mutus. de
procura.
quandoque seruatur inequalitas in Iudi-
ciis. in verbo, inæqualitas. secus in cō-
tractibus.
interpretatio in Iudiciis debet fieri secun-
dum proferentem. 297. C
Iumentum, & pecus, quid differant. 1984.
B. §. iumentorum. & glossa, appellatio-
ne.
Iumenta, & pecudes, differunt. 1055. E. gl.
iumentorum.
Iuramentum calumniæ tacitè omittitur.
376. D. & 1295. D
Iuramentum calumniæ remitti non po-
test. 236. A. in mar.
Iuramentū remitti potest testibus de par-
tium consensu. 236. A. in mar. glo. sen-
tentia. l. i. de fer.
Iuramentum æquipolet litis contestatio-
ni. 689. C. §. ex quibus. l. sed & si. de iud.
Iuramentum conuentionale non potest
referri. 1283. B. l. Iusiurandum.
Iuramentum habet vim probationis, &
sententiæ inter easdem partes, non
aliās. 1279. A. B. §. si cum. l. sed si. de iure-
iur.
Iuramentum vim habet litis cōtest. 1276.
A. §. si is. l. nam postea. de iureiur.
Iuramentum vim pacti obligatorij habet.
1281. E. glo. fina. §. si quis. l. si duo. de iu-
reiuran.
Iuramentū non habet vim transactionis
quo ad infamiam. 345. C. §. qui iussu.
Iuramentum maiorem habet auctorita-
tem, quàm res iudicata. 1272. B. in. l. 2. de
iureiur.
Iuramentū necessarium in causa crimina-
li non defertur. 1273. B. in mar.
Iuramentum non continetur in generali
mandato. 1110. B. §. si tutor. in summa. de
noxa.
Iuramentum nō debet esse vinculum ini-
quitatis. 287. D. in addi. glo. 2. §. illud. l.
si vnus. de pact.
Iuramentum non extēditur ad non cogi-
tata. 315. A. B. in margine. l. cum Aquilia-
na. de transact.
Iuramentū nō valet, cum quis iurat se nō
denuntiaturum maleficiū: quia apperi-
retur via iniquitati. 287. D
Iuramentum pro veritate capitur. 1291.
E.
Iuramentū si detuli inhabili, non possum
opponere de inhabilitate. 1286. B. C. in
margine.
Iuramentum deferens debet iurare de ca-
lum. 1295. C. §. qui iusiurandum.
Iuramentum deferās suscipere debet re-
latum. 1296. A. B. §. æquissimè
Iuramentum defertur in lite, vbi quis non
paret iudici. 1120. C. D. 1121. A. §. sed & si.
Iuramentum

Digesti veteris.

- Iuramentum in multis defertur actori. 1294. A
Iuramentum non defertur habenti præsumptionem iuris contra se. 501. D. E. in margine.
Iuramenti delatio intelligitur, vt incontinenti iuret, vel remittatur. 1274. C. §. si neque.
Iuramentum de veritate præstitum non sufficit, si iurās dicit se credere: nam debet cōtinere sic esse, vel non esse. 1295. A. in margine.
Iuramentum ex parte iurantis est personale, ex parte vero eius cui iuratur, reale. 308. B. C. in margine.
Iuramentū in litem non retractatur. 1306. A. B. l. de periurio.
Iuramentum præstitū super principali extenditur ad accessoria. 1298. C. in marg.
Iuramentum procuratoris, vel defensoris, prodest domino. 1277. B. §. iusurādum.
Iuramentum referēs modestius facit, quàm si ipse iuret. 1404. B. l. illud. §. 1. de consitu. pecu.
Iuramentum veritatis non remittitur parenti, vel patrōno. 1282. C. l. quotiens.
sententia lata secundum Iuramentum nō infamat. 351. E
sententia lata per falsum Iuramentū quādo retractatur per instrumenta de nouo reperta. 1293. A. l. admonendi.
Iuramentum vnus alteri prodest. 1282. C. gl. pen. §. Marcellus. l. si duo. de iureiur.
per Iuramentū non potest deberi res quæ non est. 1291. B. §. si iurauero. l. cum qui. de iureiur.
Iuramenti verba si non possunt stare propriè, intelliguntur impropriè. 1278. C. §. item.
Iuramento in litem non id continetur, quod in veritate est, sed quanti ea res est ab actore æstimata. 200. A. in textu.
Iuramento innocentiam suam quādoque probat quis. 346. A. §. qui iussu. l. furti. de his qui no. infra.
Iuramentū intelligitur excepta auctoritas legis, vel superioris. 214. A. l. qui iurato. in margine.
Iuramento probatur interesse in summaris causis. 1189. B. l. thesaurus.
Iuramento quasi contrahitur, sicut sententia. 1512. C. D. in mar. l. 5. de pecul.
Iuramento suo cogitur quis se purgare. 1109. C. §. prætor. l. quotiens. de noxa.
Iuramento suo, & pro se quandoque statuitur. 246. E
Iuramento tollitur naturalis obligatio. 1299. A. glo. tollitur. l. creditore.
solent iudices in dubiis pro eo iudicare, qui Iurauit. 1293. B. l. admonendi. de iureiur.
Iurare non cogitur habēs declinatoriā fori. 689. B. C. l. fed & si. §. ex quib⁹. de iudi.
Iurare debet in litem dominus litis. 1305. B. l. vulgo.
Iurare debet minor de veritate dicenda. 1302. E
Iurare quis non cogitur, vbi non potest conueniri. 1297. A. §. qui non.
Iurare de facto alterius, & aliena consciētia, nemo debet. 1302. A. in mar. l. videamus. de in litem iur.
si Iuratur sup facto, tollitur omnis actio: si super actione, tollitur tantum illa super qua iuratur. 1281. B. C. ad glo. C
Iuratur in litem quādoque in actione stricti iuris. 200. B. & 1304. C
Iuratur in litem contra non exhibētes instrumentum. 1305. D. 1306. A. l. in instrumentis.
Iuratur in litem ob dolum, non culpam. 1304. l. in actionibus.
Iuratur in litē vbi nō paretur iudici. 1303. C. D. & 1121. A. §. fed & si.
non Iurans nec referens is cui defertur iuramentum, tenetur soluere. 1295. D. §. ait prætor.
Iuranti in dubio succurritur. 1611. D. §. si quis argentum. l. 1. depo.
Iuranti pro se quādoque creditur. 246. E. Ovidius contra, cum ait: de se si creditur vlli. q. d. non creditur. gloss. iurare. l. prætor. de eden.
Iurisconsulti dicuntur sacerdotes. 53. A. in textu.
Iurecon. non respondet ad quæst. facti. 92. B. l. idem.
Iurisdicctio in genere quid. 159. C
Iurisdicctio vnde dicitur. Ibidem
Iurisdicctio. 165. A. l. imperium.
Iurisdicctio, & notio, differunt. in verbo, Notio.
Iurisdicctio & dominiū æquiparantur. 92. E. in margine.
Iurisdicctio ex causa denegatur. 1296. B. gl. non dabit.
Iurisdicctio sine aliqua coercitione nulla est. 157. B. l. mandatam.
Iurisdicctio sine coercitione esse non potest. 171. D. glo. finali. l. magistratibus. de iurisd. omn. iud.
Iurisdicctio sine cōsensu non prorogatur. 172. B. C. l. si per. de iurisd. omn. iudi.
Iurisdicctio contentiosa, & voluntaria, differunt. 134. B. in tex. & glo.
Iurisdicctio magna, maior, maxima: parua, minor, minima. 162. B. C
Iurisdicctio nō impeditur ex coaceruatione plurium summarum. 170. B. l. si idem.
Iurisdicctio plenissima est, cui adhæret merum imperiū: plena, cui mixtū: semiplena vero, cui modica coercitio. 138. E
Iurisdicctio simplex. 162. B
Iurisdicctio voluntaria, & contentiosa quæ sunt, & quo modo differunt. 134. A. B
Iurisdicctio voluntaria exercetur extra territorium. 175. C. gl. 2. l. si. de iurisd. om. iud.
Iurisdicctio voluntaria potest vbiq; exerceri: contentiosa non. 112. A. gl. finali. l. emancipari. de adop.
Iurisdicctio voluntariā, non contentiosam, habet iudex extra prouinciā suam. 142. D. gl. 1. in prin. l. 3. de offi. præsi.
In voluntaria iurisdicctio obtinere quis potest duorum vicem. 142. D
Iurisdicctiois extremū. in verbo, Extremū.
Iurisdicctiois prorogatio potest fieri in iudicem ignorantem, & c. 673. C. in mar.
Iurisdicctioem dat consuetudo. 252. C. in mar. §. finali. l. quædam. de eden.
Iurisdicctioem mandatā habens, propriū nihil habet, sed vice fungitur delegantis: habet tamen modicam coercitionē. 155. A. B. §. qui mandatam.
Iurisdicctioem à se mādātā adimere an possit proconsul. 137. A. B
Iurisdicctioem delegatum qui dare possunt. 167. B
Iurisdicctioem omnes videntur retinere, si vnus ea vtatur. 1041. B. l. seruitus.
Iurisdicctioem perpetuat citatio. 678. A
Iurisdicctioem alicui data, ea videntur concessa sine quibus iurisdicctio esse non potest. 163. A. in textu.
non eximitur quis à Iurisdicctioem per fori priuilegiū superueniēs. 677. B. l. si quis.
Ius, iustitia, & iurisprudētia differunt. 60. E
Ius est ars boni & æqui. 53. A. in tex.
Ius pluribus modis dicitur. 61. A. in tex.
Ius quid. 1193. C. D. §. quod ait.
Ius triplex. 570. B
Ius quandoque, id est licētia. 674. C. §. legatis. ibi, reuocandi do. ius datur. & §. nam Celsus huic licentiam.
Ius id est locus vbi ius dicitur. 328. E
Ius auctoris non dicitur fieri deterius, licet fecerit expensas. 229. B
annulorum aureorum Ius. 189. A. in mar.
Ius ciuile est pars scientiæ moralis, & sic supponitur Ethicæ, quia tractat de moribus. 53. B
Ius ciuile. 64. C. in textu.
Ius ci. calumniari non oportet neq; verba captari. 1190. C. l. pe. ad exhibēdum. in causa Ius est positum. 1086. E. in text.
Ius constare non potest, nisi iuriscōsultus ipsum in melius producat. 66. C. §. post originem. versu. post hæc.
Ius dici debet in loco cōsueto, vbi requiritur plena causæ cognitio: vbi vero semiplena, etiā in itinere dici potest. 1193. D. E. glo. fin. l. voluit. de inter. acti.
Ius dicere, id est sententiam. 172. D
Ius dicens & iudex, differunt. 163. B
Ius dicentis officium latissimum est. 163. A. in textu.
Ius enucleatum, id est Pandectatum. 53. A
Ius gladij est merum imperium. 144. E
Ius esse in ciuitate parū est, nisi sint qui iura reddere possint. 66. C. §. post originē: versu. parū. l. 2. de orig. iur.
Ius ex facto oritur. 1089. E. §. in cliuo. l. si ex. ad legem Aquiliam.
Ius moribus constitutum, id est consuetudo. 824. A. §. & hoc.
Ius naturale sumitur quatuor modis. 55. E
Ius nescire quibus permissum. 2101. A. l. regula.
Ius ignorare, est lata culpa. 348. D. gl. non iuris. l. liberorum. de his qui no. infra.
Ius Papirianum. 63. B. in tex.
Ius idem est in parte quo ad partem, & in toto quo ad totum: & ecōtra. 237. A. in verbo, Totum.
Ius mutari potest ex varietate personarum. 1296. E. glo. antepenult. l. iusurandum. de iureiur.
pati quisq; debet idem Ius sibi dici, quod ipse aliis dixit. 176. B. l. 1. quod quisque iur. in princip.
Ius præsumit malā fidē. 783. D. gl. cæpit. §. si ante. l. sed & si. de petitione here.
Ius pascendi, pecoris appulsus, calcis coquendæ, arenæ fodendæ, cretæ fodendæ. 968. C
Ius publicum in quibus consistat. 55. B. C
Ius quandoque dicitur iniquum. 61. D
Ius quoddam est publicū auctoritate, & vtilitate priuatum. 296. E
Ius recipit cōparationē, quia dicitur bonum ius, melius, & optimum. 1919. D. E
Ius reuocandi domū, id est licentia declinādi fori, & reuocandi scilicet iudicium, domū, id est ad locum vbi quis habet domiciliū. 674. B. & §. legatis. ibi, reuocandi. & c. Et ibi, nā Celsus huic licentiā do. reuo. dandā ait. hoc ius dicitur priuilegium fori: vt. 677. C. l. si quis. Bar.
Ius singulare quid. 77. B. l. ius sing.
Ius idem statui debet, vbi est eadem ratio. 1079. D. l. illud. & in margine. ad legem Aquiliam.
Ius superueniens actori in re de qua litigat, fundat actionem ab initio male institutam. 1427. B. in marg.
Ius suum amittit quis per actum contrarium. 1044. C. D. in margine. l. Si stillicidij. quemadmo. ser.
Ius vnum trahitur ad aliud. de similibus ad similia, diuersis modis. 81. D. glo. 1. l. de quibus.